
 
FUSHA E NJOHURIVE PËR:  

Testimin për vlerësimin periodik për përfitimin dhe përditësimin 
e njohurive shtesë të nevojshme për realizimin e funksioneve  

të nëpunësve civilë në njësitë e menaxhimit të burimeve njerëzore 
 

 

Testimi për vlerësimin periodik për përfitimin dhe përditësimin e njohurive shtesë do të 

bazohet në njohuritë mbi ndryshimet e ndodhura në legjislacionin e fushës së menaxhimit të 

burimeve njerëzore, për periudhën 2013 - 2016.   

 

Testimi do të përmbajë: 

 

 Pyetje teorike; 

 Ushtrime (çështje) të praktikës së menaxhimit të burimeve njerëzore.  

 

Legjislacioni mbi të cilin do të ndërtohen pyetjet është si vijon:  

 

 Legjislacioni për nëpunësin civil, konkretisht:  

Ligji nr. 152/2013, i ndryshuar, si dhe të gjitha vendimet e Këshillit të Ministrave dhe 

udhëzimet e Departamentit të Administratës Publike në zbatim të këtij ligji.  

Shënim:  

a- Ligjin nr. 152/2013, të ndryshuar, si dhe vendimet e Këshillit të Ministrave në 

zbatim të tij, i gjeni në linkun  

http://www.dap.gov.al/legjislacioni/per-sherbimin-civil 

b- Udhëzimet e Departamentit të Administratës Publike në zbatim të ligjit të 

nëpunësit civil, i gjeni në linkun 

http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale 

 

 Legjislacioni mbi marrëdhëniet e punës së punonjësve jo shërbim civil: 

Kodi i Punës së Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar. 

http://www.qbz.gov.al/Kode-pdf/Kodi%20i%20punes-2016-Qershor.pdf 
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